



# भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-18042026-271908  
CG-DL-E-18042026-271908

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)

PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1865]

नई दिल्ली, शुक्रवार, अप्रैल 17, 2026/चैत्र 27, 1948

No. 1865]

NEW DELHI, FRIDAY, APRIL 17, 2026/CHAITRA 27, 1948

कृषि और किसान कल्याण मंत्रालय

(कृषि और किसान कल्याण विभाग)

शुद्धिपत्र

नई दिल्ली, 17 अप्रैल, 2026

का.आ. 1935(अ).— भारत सरकार, कृषि और किसान कल्याण मंत्रालय की अधिसूचना, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खंड 3, उपखंड (ii) में क्रमांक का.आ. 1177(अ), तारीख 6 मार्च, 2026 को पृष्ठ 2 पर प्रकाशित हुई थी, के पैरा (ग) में "राष्ट्रीय उपजीविकाजन्य जोखिम संस्थान" के स्थान पर "राष्ट्रीय व्यावसायिक स्वास्थ्य संस्थान" पढ़ा जाएगा।

[फा. सं. 13029/02/2019-पीपी-1-भाग(2)]

मुक्तानंद अग्रवाल, संयुक्त सचिव (पादप संरक्षण)

**MINISTRY OF AGRICULTURE AND FARMERS WELFARE****(Department of Agriculture and Farmers Welfare)****CORRIGENDUM**

New Delhi, the 17th April, 2026

**S.O. 1935(E).**— In the Notification of the Government of India, Ministry of Agriculture and Farmers Welfare, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii), vide number S.O. 1177(E), dated the 6th March, 2026, at page 3, in paragraph (c), for the words “National Institute of Occupational Hazard”, read “**National Institute of Occupational Health**”.

[F. No. 13029/02/2019-PP-I-Part(2)]

MUKTANAND AGRAWAL, Jt. Secy. (Plant Protection)